COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO SELETIVO

Comunicado V – 06/12/2018

Informa  decisão  dos  recursos  apresentados  em
face  a  classificação  preliminar  do  Processo
Seletivo nº 007/2018.

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 0109/2018, representada por sua Presidente, Sra. Solange
Antunes dos Santos no uso de suas atribuições e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
processo seletivo, torna públicas as deliberações da banca examinadora em relação aos recursos apresentados em face a
classificação preliminar:

Cargo Nº Inscrição Recurso Resultado

Professor de Educação Infantil –
Habilitado

1284721
Pontuação
de Títulos

Considerando em especial ao comunicado I emitido
em 08/11/2018 em face a recursos contra o edital
(impetrantes candidatos inscritos sob nº 1284895 e
1284896),  onde  há  aceite  de  declaração  de
conclusão  de  curso  de  pós-graduação,  desde  que
cumpridas as exigências da Resolução CNE/CES n°
1, de 08/06/2007, entendemos cabível o requerido,
não da juntada do certificado,  e sim do aceite  da
declaração.
RECURSO DEFERIDO.

Professor de Educação Infantil –
Habilitado

1286478
Resultado
das
Provas

RECURSO DEFERIDO.  Título  de  pós-graduação
computado.

Professor de Educação Infantil –
Habilitado - Magistério

1293329
Pontuação
de Títulos

Na  recontagem  e  conferência  do  gabarito  da
candidata restou comprovado que a mesma teve 04
acertos de português (questões 01 a 05), 01 acerto
de  matemática  (questões  06  a  10)  03  acertos  de
conhecimentos  gerais  (questões  11  a  15)  e  06
acertos  na  prova  de  conhecimento  específico
(questões  16  a  25).  Classificação  alterada.
RECURSO DEFERIDO.

Professor de Educação Infantil –
Habilitado

1294815
Resultado
das
Provas

Na  recontagem  e  conferência  do  gabarito  da
candidata restou comprovado que a mesma teve 08
acertos na prova específica. Classificação alterada.
RECURSO DEFERIDO.

Solange Antunes dos Santos
Presidente da Comissaoo do Processo Seletivo
Decreto/Portaria nº 0109/2018